
                             KSIEGA PRZYMIERZA I KSIEGA PRAWA

YHWH zawiera Przymierze z Izraelem – Wj 24:

1 I rzekł [Pan] do Mojżesza: «Wstąp do Pana, ty, Aaron, Nadab, Abihu i 
siedemdziesięciu ze starszych Izraela i oddajcie pokłon z daleka. 
2 Mojżesz sam zbliży się do Pana, lecz oni się nie zbliżą i lud nie wstąpi z 
nim». 
3 Wrócił Mojżesz i obwieścił ludowi wszystkie słowa Pana i wszystkie 
Jego zlecenia. Wtedy cały lud odpowiedział jednogłośnie: «Wszystkie 
słowa, jakie powiedział Pan, wypełnimy». 4 Spisał więc Mojżesz 
wszystkie słowa Pana. Nazajutrz wcześnie rano zbudował ołtarz u stóp 
góry i postawił dwanaście stel, stosownie do liczby dwunastu pokoleń 
Izraela. 5 Potem polecił młodzieńcom izraelskim złożyć Panu ofiarę 
całopalną i ofiarę biesiadną z cielców. 6 Mojżesz zaś wziął połowę krwi i 
wylał ją do czar, a drugą połową krwi skropił ołtarz. 7 Wtedy wziął 
Księgę Przymierza i czytał ją głośno ludowi. I oświadczyli: «Wszystko, 
co powiedział Pan, uczynimy i będziemy posłuszni». 8 Mojżesz wziął 
krew i pokropił nią lud, mówiąc: «Oto krew przymierza, które Pan zawarł
z wami na podstawie wszystkich tych słów»1. 
9 Wstąpił Mojżesz wraz z Aaronem, Nadabem, Abihu i siedemdziesięciu 
starszymi Izraela. 10 Ujrzeli Boga Izraela, a pod Jego stopami jakby 
jakieś dzieło z szafirowych kamieni, świecących jak samo niebo2. 11 Na 
wybranych Izraelitów nie podniósł On swej ręki, mogli przeto patrzeć na
Boga3. Potem jedli i pili.

YHWH zlozyl propozycje Izraelowi a Izrael propozycje zaakceptowal, 
nastepnie Mojzesz skropil oltarz I lud krwia przymierza, a potem uczta – 
jedli I pili.

Mamy tu 4 kroki: 

1.propozycja

2.akceptacja

3.krew (skonsumowanie malzenstwa)

4. uczta

Jest to przymierze malzenskie YHWH z Izraelem. Nazywane jest Starym 
Przymierzem.



Zawarte na podstawie obietnicy, ktora YHWH dal Abrahamowi w Rdz 
12, gdzie YHWH obiecuje Abrahamowi, ze uczyni z niego wielki narod I 
da mu ziemie Kanaan.

Potem w Rdz 15 czytamy:

6 Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę1. 
7 Potem zaś rzekł do niego: «Ja jestem Pan, który ciebie wywiodłem z Ur
chaldejskiego, aby ci dać ten oto kraj na własność». 8 A na to Abram: «O 
Panie, mój Boże, jak będę mógł się upewnić, że otrzymam go na 
własność?» 9 Wtedy Pan rzekł: «Wybierz dla Mnie trzyletnią jałowicę, 
trzyletnią kozę i trzyletniego barana, a nadto synogarlicę i gołębicę». 
10 Wybrawszy to wszystko, Abram poprzerąbywał je wzdłuż na połowy i
przerąbane części ułożył jedną naprzeciw drugiej; ptaków nie 
porozcinał. 11 Kiedy zaś do tego mięsa zaczęło zlatywać się ptactwo 
drapieżne, Abram je odpędził. 12 A gdy słońce chyliło się ku zachodowi, 
Abram zapadł w głęboki sen i opanowało go uczucie lęku, jak gdyby 
ogarnęła go wielka ciemność. 13 I wtedy to Pan rzekł do Abrama: 
«Wiedz o tym dobrze, iż twoi potomkowie będą przebywać jako 
przybysze w kraju, który nie będzie ich krajem, i przez czterysta lat będą 
tam ciemiężeni jako niewolnicy; 14 aż wreszcie ześlę zasłużoną karę na 
ten naród, którego będą niewolnikami, po czym oni wyjdą z wielkim 
dobytkiem. 15 Ale ty odejdziesz do twych przodków w pokoju, w późnej 
starości zejdziesz do grobu. 16 Twoi potomkowie powrócą tu dopiero w 
czwartym pokoleniu, gdy już dopełni się miara niegodziwości 
Amorytów». 17 A kiedy słońce zaszło i nastał mrok nieprzenikniony, 
ukazał się dym jakby wydobywający się z pieca i ogień niby gorejąca 
pochodnia i przesunęły się między tymi połowami zwierząt2. 
18 Wtedy to właśnie Pan zawarł przymierze z Abramem, mówiąc: 
«Potomstwu twemu daję ten kraj, od Rzeki Egipskiej aż do rzeki wielkiej,
rzeki Eufrat, 19 wraz z Kenitami, Kenizytami, Kadmonitami, 
20 Chetytami, Peryzzytami, Refaitami, 21 Amorytami, Kananejczykami, 
Girgaszytami i Jebusytami».

(porozcinane zwierzeta podczas zawierania tego przymierza byly 
znakiem, ze strona, ktora zerwie to przymierze bedzie musiala poniesc 
smierc – krew bedzie wymagana)

Tak wiec Przymierze Obietnicy z Abrahamem dopelnia sie na gorze 
Synaj po wyjsciu z Egiptu – Przymierze YHWH z Izraelem - nadanie Ksiegi
Przymierza oraz tablic kamiennych.

http://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=15#P2
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Zatem to, co obowiazywalo w tym Przymierzu to bylo wszystko, co 
YHWH do tej pory nakazal w Biblii, czyli:

-10 przykazan 

-przykazania pokarmowe

-swiete dni YHWH

-relacje miedzyludzkie

Czyli wszystko od Rdz 1:1 do Wj 24:11.

I na to z wiara przystal Izrael, a YHWH mial im blogoslawic.

Przymierze skropione krwia, a zatem nie mozna nic dodac I nic ujac – 
wazne!!!

Ale Izrael lamie to Przymierze bardzo szybko – czyni sobie zlotego 
cielca. YHWH chce wytepic caly Izrael I zaczac ponownie od Mojzesza, 
ale na prosbe Mojzesza nie robi tego.

Jako “kare” (a wlasciwie rozumiane – jako milosierdzie, bo przeciez 
YHWH chcial ich wytepic, lecz wysluchal prosby Mojzesza) lub jako 
wychowawce (jak pisze Pawel), YHWH nadaje Izraelowi dodatkowe 
prawa I przepisy, dotyczace skladania ofiar I ustanawia kaplanstwo 
lewickie (a wlasciwie aronowe). 

I tak Izrael, zamiast byc narodem kaplanow Boga (jak YHWH zamierzal), 
stal sie Izrael narodem z kaplanem – Lewita – Aronem i jego 
potomkami).

!!!Abraham zlozyl ofiare Melchizedekowi (kaplanowi najwyzszemu 
YHWH), bo taki byl porzadek kaplanstwa za Abrahama. Po zlamaniu 
Przymierza Synajskiego ofiary sklada Aaron i potem Lewici, jego 
nastepcy. I tak zmienil sie system kaplanski z melchizedekowego na 
lewicki – konsekwencja grzechu zlotego cielca.

Zatem od Wj 24:12 sa to prawa I przepisy dodane PO grzechu zlotego 
cielca I umieszczone w Ksiedze Prawa, ktora zostala zlozona OBOK Arki 
Przymierza, podczas gdy Ksiega Przymierza byla WEWNATRZ Arki 
Przymierza:

Wj 25:16: I włożysz do arki Świadectwo6, które dam tobie.- KSIEGA 
PRZYMIERZA

http://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=75#P6


Pwt 31:26: «Weźcie tę Księgę Prawa i połóżcie ją obok Arki Przymierza 
Pana, Boga waszego, a niech tam będzie przeciwko wam jako świadek. – 
KSIEGA PRAWA

A zatem mamy dwie ksiegi!!!

Prawo nadane w Ksiedze Przymierza oraz prawo dodane po grzechu 
zlotego cielca w Ksiedze Prawa.

Jako swiadek – wazne, aby na te slowa zwrocic uwage.

YHWH nadal dodatkowe prawa (Ksiega Prawa), o ktorych pisze w Ez 20: 

25 4 Dlatego dopuściłem u nich prawa, które nie były dobre, i nakazy, 
według których nie mogli żyć.

Prawa te zostaly nadane do czasu reformacji, czyli przyjscia Zbawiciela, 
Yahushy Mesjasza. To On, Yahusha wzial na siebie kare – to On zaplacil 
krwia za zlamane Przymierze. 

Stad Pawel pisze, ze byli pod prawem, a juz nie sa pod prawem – to 
wlasnie Ksiege Prawa z kaplanstwem lewickim ma na mysli, a nie cale 
prawo (jak ucza niektorzy). 

Jesli to zrozumiemy, to wszystko zaczyna byc jasne I przejrzyste – kazdy 
list Pawla. A najbardziej chyba klarowny staje sie list do Hebrajczykow – 
zmiana kaplanstwa z lewickiego na melchizedekowe – Yahusha jest 
teraz kaplanem najwyzszym w porzadku Melchizedeka!!!

Ze zmiana prawa przychodzi zmiana kaplanstwa!!!

Pozostaje Ksiega Przymierza i Nowe Przymierze w Zbawicielu Naszym 
Yahushy – Najwyzszym Arcykaplanie Boga YHWH. A my (czyli ci, ktorzy 
wchodza do tego przymierza) jestesmy kaplanami - krolewskim 
kaplanstwem, ludem odkupionym. Bo Przymierze Nowe utwierdza Tore 
Krolewska – czyli te prawa, ktore byly w Ksiedze Przymierza. I tylko w 
Ksiedze Przymierza, bo Ksiega Prawa przestaje dzialac ze zmiana 
kaplanstwa z lewickiego na Melchizedekowe z najwyzszym kaplanem 
Yahusha Mesjaszem!!!

Yahusha dopelnil Nowego Przymierza i ofiaruje kazdemu z nas to 
Przymierze. I tak, jak Mojzesz byl posrednikiem Starego Przymierza, tak 
Yahusha jest posrednikiem Nowego Przymierza. Posrednikiem Nowego 
Przymierza – a nie posrednikiem nowego prawa – prawo zostaje to 
samo.

http://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=724#P4


Tu takze dostrzegamy 4 “punkty”:

-propozycja – akceptacja – krew – uczta (nasza droga od momentu 
nawrocenia do zbawienia)

Wchodzimy w Przymierze z YHWH. Stajemy sie Izraelem, Jego ludem, a 
On jest naszym Bogiem.

Nowe Przymierze – Jer 31:31–34:

31 16 Oto nadchodzą dni - wyrocznia Pana - 
kiedy zawrę z domem Izraela <i z domem judzkim>    (nie z kosciolem)
nowe przymierze. 
32 Nie jak przymierze, które zawarłem z ich przodkami, 
kiedy ująłem ich za rękę, 
by wyprowadzić z ziemi egipskiej17. 
To moje przymierze złamali,  (grzech zlotego cielca)
mimo że byłem ich Władcą 
- wyrocznia Pana. 
33 Lecz takie będzie przymierze, 
jakie zawrę z domem Izraela  (nie z kosciolem)
po tych dniach - wyrocznia Pana: 
Umieszczę swe prawo w głębi ich jestestwa 
i wypiszę na ich sercu18.    (prawo wypisane na sercu, a nie na tablicach)
Będę im Bogiem, 
oni zaś będą Mi narodem. 
34 I nie będą się musieli wzajemnie pouczać 
jeden mówiąc do drugiego: 
"Poznajcie Pana!" 
Wszyscy bowiem od najmniejszego do największego 
poznają Mnie19 - wyrocznia Pana, 
ponieważ odpuszczę im występki, 
a o grzechach ich nie będę już wspominał».

Ezechiel 36: 26-27:

26 I dam wam serce nowe i ducha nowego tchnę do waszego wnętrza, 
odbiorę wam serce kamienne, a dam wam serce z ciała. 27 Ducha 
mojego5 chcę tchnąć w was i sprawić, byście żyli według mych nakazów i
przestrzegali przykazań, i według nich postępowali.

!!!Duch YHWH – Duch Swiety pomaga nam zachowywac przykazania i 
nakazy!!!
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Nowe Przymierze usuwa wszystko, co bylo w Ksiedze Prawa wraz z 
kaplanstwem lewickim I ofiarami. Ksiega Przymierza I jej prawa 
pozostaja, bo sa wieczne. Przymierze jest przypieczetowane krwia 
Yahushy Zbawiciela.

Ef 2:

W swym ciele 15 pozbawił On mocy Prawo przykazań, wyrażone w 
zarządzeniach7, 
aby z dwóch [rodzajów ludzi] stworzyć w sobie jednego nowego 
człowieka, 
wprowadzając pokój,  (mowa o Ksiedze Prawa)

Gal 3:

10 Natomiast na tych wszystkich, którzy polegają na uczynkach Prawa, 
ciąży przekleństwo. Napisane jest bowiem: Przeklęty każdy, kto nie 
wypełnia wytrwale wszystkiego, co nakazuje wykonać Księga Prawa. 
11 A że w Prawie nikt nie osiąga usprawiedliwienia przed Bogiem, 
wynika stąd, że sprawiedliwy z wiary żyć będzie. 12 Prawo nie opiera się 
na wierze, lecz [mówi]: Kto wypełnia przepisy, dzięki nim żyć będzie. 
13 Z tego przekleństwa Prawa Chrystus nas wykupił - stawszy się za nas 
przekleństwem8, bo napisane jest: Przeklęty każdy, którego powieszono
na drzewie - 14 aby błogosławieństwo Abrahama stało się w Chrystusie 
Jezusie udziałem pogan i abyśmy przez wiarę otrzymali obiecanego 
Ducha

Hbr 7:

11 Gdyby więc doskonałość została osiągnięta przez kapłaństwo 
lewickie, lud bowiem otrzymał Prawo, oparte na nim, to po co było 
potrzeba ustanawiać jeszcze innego kapłana na wzór Melchizedeka, a 
nie na wzór Aarona? 12 Ze zmianą bowiem kapłaństwa musi też nastąpić
zmiana Prawa.

Gal 3:

19 Na  cóż  więc  Prawo  (Ksiega  Prawa)?  Zostało  ono  dodane (Ksiega
Prawa) ze względu na wykroczenia11 aż do przyjścia Potomka, któremu
udzielono obietnicy; przekazane zostało przez aniołów11; podane przez
pośrednika.  20 Pośrednika  jednak  nie  potrzeba,  gdy  chodzi  o  jedną
osobę,  a  Bóg  właśnie  jest  sam

http://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=1016#P11
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jeden………………………………………………………………………………
………………
21 A czy może Prawo to sprzeciwia się obietnicom Bożym? Żadną miarą!
Gdyby  mianowicie  dane było  Prawo,  mające  moc  udzielania  życia,
wówczas  rzeczywiście  usprawiedliwienie  płynęłoby  z  Prawa.  22 Lecz
Pismo poddało13 wszystko pod [władzę] grzechu, aby obietnica dostała
się na drodze wiary w Jezusa Chrystusa tym, którzy wierzą. 

Ograniczone zadanie Prawa (w dalszym ciagu mowa o Ksiedze Prawa)

23 Do czasu przyjścia wiary byliśmy poddani pod straż Prawa i trzymani 
w zamknięciu aż do objawienia się wiary. 24 Tym sposobem Prawo stało 
się dla nas wychowawcą14, [który miał prowadzić] ku Chrystusowi, 
abyśmy z wiary uzyskali usprawiedliwienie. 25 Gdy jednak wiara 
nadeszła, już nie jesteśmy poddani wychowawcy

Rz 3:

31 Czy więc przez wiarę obalamy Prawo? Żadną miarą! Tylko Prawo 
właściwie ustawiamy.

Hbr 10:

1 Prawo1 bowiem, posiadając tylko cień przyszłych dóbr, a nie sam obraz
rzeczy, przez te same ofiary, corocznie ciągle składane, nie może nigdy 
udoskonalić tych, którzy się zbliżają. 2 Czyż bowiem nie przestano by ich
składać, gdyby składający je raz na zawsze oczyszczeni nie mieli już 
żadnej świadomości grzechów? 3 Ale przez nie każdego roku [odbywa 
się] przypomnienie grzechów. 4 Niemożliwe jest bowiem, aby krew 
cielców i kozłów usuwała grzechy. 
5 Przeto przychodząc na świat, mówi2: 
Ofiary ani daru nie chciałeś, 
aleś Mi utworzył ciało; 
6 całopalenia i ofiary za grzech 
nie podobały się Tobie. 
7 Wtedy rzekłem: Oto idę - 
w zwoju księgi napisano o Mnie - 
abym spełniał wolę Twoją, Boże. 
8 Wyżej powiedział: ofiar, darów, całopaleń i ofiar za grzech nie chciałeś 
i nie podobały się Tobie, choć składa się je na podstawie Prawa. 
9 Następnie powiedział: Oto idę, abym spełniał wolę Twoją. Usuwa 
jedną [ofiarę], aby ustanowić inną. 10 Na mocy tej woli uświęceni 
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jesteśmy przez ofiarę ciała Jezusa Chrystusa raz na zawsze3. 
11 Wprawdzie każdy kapłan4 staje codziennie do wykonywania swej 
służby, wiele razy te same składając ofiary, które żadną miarą nie mogą 
zgładzić grzechów. 12 Ten przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną 
ofiarę za grzechy, zasiadł po prawicy Boga, 13 oczekując tylko, aż 
nieprzyjaciele Jego staną się podnóżkiem nóg Jego5. 14 Jedną bowiem 
ofiarą udoskonalił na wieki tych, którzy są uświęcani6. 15 Daje nam zaś 
świadectwo Duch Święty, skoro powiedział: 
16 7 Takie jest przymierze, które zawrę z nimi 
w owych dniach, mówi Pan: 
dając prawa moje w ich serca, 
także w umyśle ich wypiszę je. 
17 A grzechów ich oraz ich nieprawości 
więcej już wspominać nie będę. 
18 Gdzie zaś jest ich odpuszczenie, tam już więcej nie zachodzi potrzeba 
ofiary za grzechy8.

To tylko kilka cytatow na potwierdzenie, ze mamy rozdzielnosc w Torze 
na Ksiege Przymierza i Ksiege Prawa oraz zmiane kaplanstwa z 
lewickeigo na melchizedekowe. 

To jest wszedzie – przez cala Biblie!!!

Kto ma uszy do sluchania i oczy do patrzenia…….- ten to zobaczy😊.

Zakoncze Ozeaszem 4:

6 Naród mój ginie z powodu braku nauki: 
ponieważ i ty odrzuciłeś wiedzę, 
Ja cię odrzucę od mego kapłaństwa. 
O prawie Boga twego zapomniałeś, 
więc Ja zapomnę też o synach twoich.

Podsumowujac ogolnie:

Ksiega Przymierza – Prawa Nowego Przymierza, ktore powinnismy 
przestrzegac:

- 10 przykazan
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- nakazy pokarmowe
- swiete dni YHWH
- relacje miedzyludzkie

Ksiega Prawa – Prawa, ktore Yahusha “przybil do krzyza”:

- kaplanstwo lewickie z jego przepisami
- system ofiarniczy


